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INSTITUTO FEDERAL Ministério da Educagao
PARANA Instituto Federal do Parana

PORTARIA N°1827 DE 18 DE SETEMBRO DE 2015

O Reitor Pro Tempore Substituto do Instituto
Federal do Parana, no uso da competéncia que lhe
confere a Portaria n°® 1340 de 16/06/2015, publicada
no Diario Oficial da Unido no dia 17/06/2015, se¢do
2, pagina 22,

CONSIDERANDO;

O Decreto n® 7.689 de 02 de marco de 2012 que estabelece, no ambito do Poder
Executivo Federal, limites e instdncias de governanga para a contratagdo de bens e servigos e
para a realizacdo de gastos com diarias e passagens e o Art. 7° do mesmo Decreto, que delega
competéncia aos dirigentes maximos das entidades vinculadas para autorizar despesas com

diarias e passagens referentes aos Incisos [ a [V do referido Artigo.

A estrutura a instituir multicimpus, necessita de integragdo e interagdo entre os

dirigentes dos Campus.

RESOLVE:

Art. 1° — Autorizar o deslocamento de 30 (trinta) servidores, conforme lista de
participantes em anexo, para o Curso de Planejamento Estratégico e Andlise SWOT a ser

realizado nos dias 05, 06 € 07 de outubro de 2015 na cidade de Curitiba/PR.

Art. 2° — Para efeito de cadastro no Sistema de Concessdo de Didrias e Passagens
— SCDP, as diarias e passagens deverdo ser langadas no SCDP pela Unidade Gestora (UG)

responsavel.

Art. 3° — Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as

disposigdes em contrario.
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EVANDRO CHERUBINI ROLIN
Reitor Pro Tempore Substituto
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UNIDADE

Astorga
Campo Largo
Cascavel
Colombo
Coronel Vivida
Curitiba

EAD

Foz do Iguagu
Goioeré

Irati

Ivaipora
Jacarezinho
Jaguariaiva
Londrina
Palmas
Palmas
Paranaguéa
Paranavai
Pinhais
Pitanga

Quedas do Iguagu
Telémaco Borba

Umuarama
Unido da Vitoria
Proad

Proad

Proplan

Proplan

Participantes do curso de Planejamento Estratégico e Analise SWOT

NOME

José Silvio Dotto Camponogara
Helton Jaques Albiero
Alexandre Franco Ramazotte
Lucio Schulz Junior

Belquis Oliveira Meireles
Nelson Lucyszyn Junior
Evandro Marcos Leonardi
Rogério Demingos de Siqueira
Graziela Dalcul Toller

Nelson de Castro Neto

Debora Costa Pereira

Silvia Leticia Trevisan

Jean Carlos Mendes da Rocha
Moisés Evangelista

Douglas Ivo D'Espindola de Oliveira
Fernando Aparecido Alves dos Reis
Augusto Faber Flores

Miguel Angelo Santin

Sergio Murilo Nogueira

Dayane de Oliveira Gomes
Gilmar Ferreira

Ana Carla Luiz Keltel

Elenice da Silva Carvalho
Valmir de Oliveira

Rejanea Oliveira Brito Matusaiki
Claudemiro Soares de Oliveira
Maria Beatriz Barco Rodriguez
Rubens Felipe Ribeiro
Giovanni Paolo Mori

Luiz Geraldo Nardelli

SIAPE
381438
1945201
1482075
1905921
1801794
1833847
2046072
1802892
2114557
1558825
1898697
2103679
2108324
1894791
1667670
2160050
1720510
1894919
1784201
1802452
342366
1014973
2193081
1802760
2115630
2193703
1697862
1802651
2132509
2116302

CARGO
Técnico em Contabilidade
Assistente em Administragao
Assistente em Administracdo
Assistente em Administraggo
Contador
Assistente em Administragdo
Docente
Contador
Administrador
Docente
Assistente de Aluno
Administrador
Administrador
Assistente em Administracio
Administrador
Assistente em Administracdo
Docente
Assistente em Administragao
Contador
Contador
Assistente em Administragio
Assistente de Aluno
Assistente de Aluno
Contador
Admnistrador
Assistente em Administragao
Contador
Assistente em Administragao

E-MAIL
jose.camponogara@ifpr.edu.br
helton.albiero@ifpr.edu.br
alexandre.ramazzotte@ifpr.edu.br
lucio.schulz@ifpr.edu.br
belquis.meireles@ifpr.edu.br
nelson.junior@ifpr.edu.br
evandro.leonardi@ifpr.edu.br
rogerio.siqueira@ifpr.edu.br
graziela.toller@ifpr.edu.br
nelson.neto@ifpr.edu.br
debora.pereira@ifpr.edu.br
silvia.trevisan@ifpr.edu.br
jean.rocha@ifpr.edu.br

‘moises.evangelista@ifpr.edu.br

douglas.oliveira@ifpr.edu.br
fernando.reis@ifpr.edu.br
augusto.flores@ifpr.edu.br
miguel.santin@ifpr.edu.br
sergio.nogueira@ifpr.edu.br
dayane.gomes@ifpr.edu.br
gilmar@ifpr.edu.br

ana keltel@ifpr.edu.br
elenice.carvalho@ifpr.edu.br
valmir.oliveira@ifpr.edu.br
rejanea.matusaiki@ifpr.edu.br
claudemiro.oliveira@ifpr.edu.br
maria.rodriguez@ifpr.edu.br
rubens.ribeiro@ifpr.edu.br

Analista de Tec. da Informagcéo giovanni.mori@ifpr.edu.br

Admnistrador

luiz.nardelli@ifpr.edu.br



